
 

 
 

  
Istituto Comprensivo “VITO INTINI” 

Via S. Anna s.n.c. – C.M. BAIC875005 – Codice fiscale 93423420723 
Codice Univoco Ufficio UFZFDS 

e-mail: baic875005@istruzione.it  - baic875005@pec.istruzione.it 

http://www.primoicmonopoli.edu.it 
70043 MONOPOLI (Bari) 

 

Scuola Infanzia “Mons. C. Ferrari” 
Viale A. Moro - 0809301634 

Scuola Primaria “V. Intini” 
Scuola Infanzia “V. Intini” 

Via Dieta - 080747072 

Scuola Secondaria “V. Sofo” 
Via Sant’Anna - 080802303 

 

Ai DOCENTI 
SCUOLA dell’INFANZIA 

 

 

e, p.c.,                           Al DIRETTORE SGA 
Al PERSONALE ATA 

 

Alla RSU 
ALL’ALBO 

 
 
 

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti di scuola dell’Infanzia alle sezioni- 

a.s. 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI                  gli articoli 7, 10, 396 del T.U. di cui al D.L.vo n. 297/94; 

VISTO                 l’art. 25 del D.Lgs. 165/01; 
VISTO                 il D. Lgs. 275/ 99; 
VISTI                  gli artt.26, 27 e 28 del CCNL siglato in data 29 novembre 2007,    

                           come modificato ed integrato dal CCNL 19.04.2018; 
CONSIDERATA  che la normativa vigente sopra richiamata attribuisce al Dirigente 

                          Scolastico la competenza specifica dell’assegnazione dei docenti alle 
sezioni con responsabilità connesse all’utilizzazione delle risorse, con 
conseguente esclusione di tale materia dagli ambiti di contrattazione 

integrativa di istituto; 
PRESO ATTO    dell’Organico Funzionale del personale docente di scuola dell’Infanzia 

assegnato per l’a.s. 2023/24;   
PRESO ATTO  dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto, sentito il Collegio dei 

Docenti  

FATTO SALVO   il principio della continuità didattica, ove possibile;  
PRESO ATTO   delle esigenze legate alla migliore utilizzazione delle risorse assegnate 

nell’ottica dell’ottimizzazione delle risorse in vista                            

dell’efficacia pedagogica per l’attuazione del Piano dell’Offerta                            
Formativa; 

ASSICURATA   prioritariamente a tutte le sezioni la presenza di almeno un docente 
facente parte dell’organico funzionale di Istituto anche per l’a.s. 
2023/24, in modo da garantire equamente un minimo di stabilità a 

tutte le sezioni; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VITO INTINI - C.F. 93423420723 C.M. BAIC875005 - ACBE4BF - SCUOLA

Prot. 0005981/U del 11/09/2023

I.1.1 - CIRCOLARI / COMUNICAZIONI INTERNE

mailto:baic875005@istruzione.it
mailto:baic875005@pec.istruzione.it


DISPONE 
 

per l’a.s. 2023/24 l’assegnazione dei docenti alle sezioni come da organigramma 
allegato al presente decreto e parte integrante del medesimo provvedimento. 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “Vito Intini”  

Sezioni e alunni Gruppo di insegnamento 

 

Sez. H 

 

Alunni Anni 3 

Ins. Giannandrea Simona 

Ins. Tropiano Dominga 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

Sez. I Ins. Custodero Eugenia 

SCUOLA DELL’INFANZIA “Mons. Ferrari” 

Sezioni e alunni Gruppo di insegnamento 

 

Sez A 

 

Alunni Anni 3 

Ins. Ostuni Caterina 

Ins. Verdegiglio Grazia  

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

Sez. B  

 

Alunni Anni 4 

Ins. Buongiorno Veronica 

Ins. Romanazzi Cesare 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

Sez. C 

 

Alunni Anni 3 

Ins. Ostuni Carmela 

Ins. Prete Maririta 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

Sez. D 

 

Alunni Anni 5 

Ins. Mazzone Maria 

Nuovo Incarico 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

 

Sez. E 

 

Alunni Anni 4 

Ins. Tontoli Clementina 

Ins. Asturaro Serena 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

Sez. F 

 

Alunni Anni 3 

Ins. Coppi Annamaria 

Ins. Mirizio Maria 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

Sez. G 

 

Alunni Anni 3 

Ins. Lippolis Angela 

Ins. Rocco Liliana 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

 



 

Alunni Anni 5 

Ins. Buonerba Isabella 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

 

Sez. L  

 

Alunni Anni 4 

Ins. Remini Claudia 

Ins. Picoco Paola 

Ins. Galluzzi Maria ( IRC ) 

 
 

   Come previsto dal D.P.R. n. 275/99, avverso il presente provvedimento gli interessati 
hanno la possibilità di proporre reclamo all’organo emanante entro 5 giorni dalla data 

di affissione. Decorsi 15 giorni, in assenza di reclami o a seguito di pronuncia sugli 
stessi, il provvedimento diviene definitivo e sarà possibile esperire ricorso unicamente 

al Giudice Ordinario in funzioni di Giudice Unico del Lavoro. 
     Sarà cura di ciascun gruppo docente operare corresponsabilmente, 
garantendo l’unitarietà di insegnamento prevista dalla normativa vigente. 

Le SS.LL. avranno cura di scegliere all’interno di ogni gruppo d’insegnamento il 
Coordinatore di classe che, comunicheranno all’ins. Ostuni Vincenza 
  

    

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico Reggente 

     (Prof. Giuseppe VERNI) 
                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                         ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39 del 1993 

 

 
 


